dopmMUupoBaHue U aHasIn3 TPaHCNOPTHOMU
ceTu ropona Ha ocHoBe 06paboTKu
reopacnpeneneHHbIX AaHHbIX
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AKTYyanibHOCTDb

TpaHcnopTHas MHGPACTPYKTYPbl FOPO/a OCHOBLIBAETCS Ha
yCTapeBLUMX HOPMaTUBaXx;

He YUNTBIBAETCS CTPEMUTENBbHOE YBENNYEeHME NNYHOIO
TPaHCMNopTa;

He YUUTbIBAETCS V3MeHeHUs GYHKLIMOHAIbHOMO Ha3HauYeH s
rOPOACKMX MPOCTPAHCTB;

MPOUCXOAUT yXyALLleHMe TPaHCMOPTHOW CUTYaLUW;
CHIXAETCst Ka4eCTBO TPAHCMOPTHOIO OOCYXMBAHUS;
NPONCXOANT YBENUYEHME MPOBOK;

MPOUCXOAUT YCUNEHE HeYAOBNETBOPEHHOCTU XUTENeN.



Llenb

YayylleHue nokasatenen GyHKLUMOHNPOBaHWS TPAaHCMOPTHOM CeTw

ropoJa 3a CYET NPUMEHEHVA HOBbIX METOA0B MpY pa3paboTke
MapLUPYTHOW CeTwu.



Cé6op, aHanNn3 u
npeobpasoBaHMe AaHHbDIX

* /ICNONBb30BaHMe AaHHbBIX MOBWIbHbLIX OMEepPaToOpPOB.

+ COOp AaHHbIX C CMONb30BaHMEM CCTEM OHNAMH OMPOCOB.
+ CoumanbHble CeTu U MKPOHIOTN.

+ [laHHble reoHGOpPMaLIOHHbBIX CEPBUCOB.

+ CTaTncTuyeckne cBeaeHNs.

- KoMmepueckre ceTeBble pecypchl.



BbiaBrneHne oCHOBHDbIX
naTTepHOB B flaHHbIX

Knacrepvsayma aHHbIX C MOMOLLBIO MeToda K-cpeaHnx (EBKIMAOBA
MeTpVIKa, MeTpUKa YYNTbIBAKOLLLAA AOPOXHYHO CeTb)

[ToCTpoeHVe MaTpULbl KOPPECTOHAEHLNY




Kputepun
OLleHKU KaYecTBa
TpaHCNOPTHOU CeTH

ropoaa



CTeneHb yaoBneTBOpEeHUSA
TPaHCMNOPTHOIO crnpoca

rae,
« U - cTeneHb yaoBAeTBOPeHMA TpaHCnopTHoro cnpoca [0, 1];

* N - MakcrManbHOe KONMYeCTBO rnepecasok;

* U, — KONNYeCTBO NacCaxnpoB, NepeBe3eHHbIX C I nepecajkamu,

« (- 0bLLee YMCI0 MNacCaxmnpoB, HYX/AatoLLMXCS B MepeBOo3Ke.




HenpaMonmMHenHOCTb
TPaHCMOPTHOU CeTU

rae,

¢ P - KO3QQULMNEHT HEMPAMONNHENHOCTV TpaHCcnopTHOM ceTn [0, 1];
* N - KONMYeCTBO MapLIpPyTOB B TPAHCMOPTHOW CUCTEME;

* L - AnvHa [ -ro mapLipyTa no Joporaw;

y Di — PaCCTOAHNE OT HaYasla I -0 MapLwpyTa A0 ero KOHUa rno BO34YyXY.




[TnoTHOCTDL
TPaHCMOPTHOU CeTU

rae,

e [ - NNOTHOCTb TpaHcnopTHoW cetn [0, 17;

¢ N - KONMYeCTBO MapLLUPYTOB B TPAHCMOPTHOW CUCTEME;
* L, - AnviHa i-ro MapuipyTa;

« S-nnowaab ropoaa.




UHTerpasnbHas oLeHKa
TPaHCMOPTHOU CeTU

rae,

* O - VHTerpanbHasa oLUeHKa TPaHCMNOPTHOW CUCTEMBI

* |- 3HaYeHUs KpUTEPUEB;

« W - Beca ans kputepres, onpeaensdoLime X BaxXHOCTb;

* N - KONMYecTBO Kprntepmes.




ANropuTM NOCTpPoeHUs HavasibHOM
TPaHCMOPTHOMU CeTHn



MpuMep chopMmnpoBaHUS
TPaHCNOPTHOU CeTHn



1

[MTpumMep
cdoopMUpoBaHUA
TpaHCMOPTHOMU
ceTu



2

[MTpumMep
cdoopMUpoBaHUA
TpaHCMOPTHOMU
ceTu



S

[MTpumMep
cdoopMUpoBaHUA
TpaHCMOPTHOMU
ceTu



4

[MTpumMep
cdoopMUpoBaHUA
TpaHCMOPTHOMU
ceTu



MeToabl hopMMpOBaAHUA TPAHCMNOPTHOU CETU

ropoaa

graph - nocTpoeHye MapLIpyTHOW ceT 6e3 yuéTa CyLLIECTBYHOLLIUX A0POT.

S. OSRM - ogHOMNOTOYHadA BEPCUA MOCTPOEHNA MAPLUPYTHOU CETU C YYETOM CYLLEeCTBYHOLLMX AOPOT.

P. OSRM - MHOTOMoTo4YHagd Bepcud NOCTPOEHVA MapLLIPYTHOM CeTy C YYETOM CYLLECTBYHOLLIVX A0OPOT,

KnacTtepoB MeTop

graph
100 S. OSRM
P. OSRM
graph
150 S. OSRM
P. OSRM
graph
200 S. OSRM
P. OSRM

10
0:04

3:22

0:04
9:32
2:39
0:31
29:33
6:51

14
0:03
2:01
0:51
0:08
6:06
1:58
0:20

18:36
5:06

16

0:02
1:40
0:42
0:07
4:59
1:42
0:20
13:53
3:48

MapLupyToB

18 40
0:02 0:01
1:29 0:17
0:42 0:25
0:07 0:04
4:15 1:27
1:41 1:06
0:16 0:08
11:35 3:18
3:38 2:08

60
0:01
0:23
0:17
0:03
1:06
1:13
0:06
2:20
1:53

80
0:01
0:25
0:34
0:02
0:57
0:56
0:05
2:12
1:49

100

0:01
0:29
0:37
0:03
1:13
1:02
0:05
2:47
2:06



MeToabl Bbibopa
TouYeK OoTrnpaBJiIeHUNA-
Ha3HavYeHus

B 3aBMCMOCTY OT CTPYKTYPbl FOPOACKOM Cpeabl MOryT
ObITb CMONB30BaHbI CefyroLLie METO/bl BbIOOPa TOYeK
OTMPaBNeHVA-Ha3HAYEHNS:

*+ «[1pOTMBOMONOXHbIE KNacCTePbI»
+ «OT LeHTpa K oKpanHam»

+ «N-pOoKaNbHbIX TOYEK»

- nap.



MeTon
«[MpoTBOMNOSIOXHDIE KNlacTepbi»

BxoZHble flaHHble: N - KOIMYeCTBO MapLpyToB, D - k1acTepsl.

BbIXOAHbIe AaHHbIE: Ct 4 Cnt — TepPMVHa/IbHblEe N HETEPDMUWHA/IbHbIE K/1aCTEPbI.

1. HaxoAnMm BbIMyKkyro 060/104Ky 06pa3oBaHHYH knactepamm D.
2. Haxoamm reometpuyecknii LeHTp C BbIMyk10/ 0000YUKN.

3. Haxoanm camblin gansHUn knactep oT yeHTpa C Ha BbINyk/10 060/104Ke
CYMTaeM ero paanycom R.

4. Ha MHUMOW OKPY>XHOCTW, 06pa3oBaHHON R, OTMeYaeT paBHOMEPHO 2*N_ TOUek.
5. ObbearHAeM AnameTpasbHble TOUK B rpynmbl Mo ABe 1 knagém B C, .

6. OcTaBluVeca knactepbl 13 D nomewjaem B C_ .




MeTon
«OT LUeHTpa K oKpanHam»

BxoAHble faHHble: N - KOMYeCTBO MapLpyToB, D - knacTepel.

BbixogHble gaHHble: C v C - TepMUHANbHbIE 1 HeTePMUHa/bHbIe KacTepsl.

1. HaxoanM BbIMyKIyrO 060/104KY 06pa3oBaHHYH knactepamm D.

2. Haxoamm reomeTtpuuecknii LeHTp C BbIMyk10 0B0I0UKN.

)

Haxoaym camblin gansHWMY knactep oT LeHTpa C Ha BbIMyk/10 060/104Ke U
CYMTaeM ero paamycom R.

Ha MHUMOW OKpPYXHOCTU R 0OTMeYaeT paBHOMEPHO N_Touek F.
Haxoanm LeHTp G ropojia 1 BbloMpaemM nr k1acTepoB BONM3M G.

CoeanHsaem nonapHo knacrtepsl 3 G 1 Fnknagem s C .

N0 A

OcTaBLmecs knactepbl 13 D nomellaem B C .




MeTon
«N-cpbokanbHbIX TOHEK

BxoAHble faHHble: N - Ko4ecTBo GpokycoB, K - KOAMHYecTBo MapLUpyTOB
coegnHatoLie N GOKyCHbBIX TOHeK, N - KOMNYeCTBO MapLUpyToB, D - k1acTepbl.

BbixoAHble faHHble: C 1 C - TepMUHaNbHbIE 1 HeTePMUHANbHbBIe KNacTepb!.

1. Haxoawmm BbIMykIyko 060/104Ky 06pa3oBaHHYH knactepamu D.
2. Belbrpaem N-¢pokycoB F, € HanbobLINM CKOMAEHVEM NH0AEN.
3. Ha Bbinykioin 06onovke pasHomepHo nr - N * K Touek B.

4. Mepsble N * K MapLUpyTOB NpoknajeiBaem Mexay GOKYCHbIMU TOUKaMU 1
nometaem B C, .

5. OCTanbHble TOYKM pacnpeaenstorca Mexay B u F 1 nomellaem B C, .

6. OcTaBlveca knactepbl 13 D nomellaem B C .




MeToabl hbopMMpPOBaAHUA TPAHCNOPTHOU CETU

ropoaa

* N_- KONNYECTBO MapLLUPYTOB B TPAHCMOPTHOW CeTY n MeTop
* Opposite - MeToA «MPOTVBOMNONOXHbIE KNACTEPbI» 3 opposite

* c2out - MeTO/ «OT LIeHTPa K OkpanHamM»

3 c2out
o *focus - MEeTO/ <<N—C|)OKaﬂbeIX TO4YeK» C PasHbIM HYNC/TOM
CI)OKaJ'IbeIX TOo4YeK 3 2focus
* UA - TUnNropoaa
6 opposite
e U-cTeneHb yAOBNETBOPEHNA TRDAHCIMOPTHOIO Crpoca
e P- KOBCI)q)I/II_LI/IeHT Hel‘lpﬂl\/IO}'IMHeVIHOCTI/I TpaHCI‘IOpTHOM 7 c2out
CeTun
7 4focus

e O- NHTEIMDa/IbHAA OLIEHKA

UA

LONG
POLY
ROUND
LONG
POLY
ROUND
LONG
POLY
ROUND

LONG

POLY
ROUND
LONG
POLY
ROUND
LONG
POLY
ROUND

0.3799
0.4214
0.4998
0.7260
0.1977
0.3542
0.3611
0.3655
0.2556
0.0718
0.0880
0.0675
0.2057
0.1448
0.0772
0.3485
0.1135
0.2270

0.6775
0.6565
0.8449
0.5775
0.6411
0.7618
0.6243
0.6335
0.8788
0.5706
0.7800
0.7952
0.6652
0.7365
0.8085
0.5902
0.6208
0.8177

0.5287
0.5390
0.6723
0.6518
0.4194
0.5580
0.4927
0.4995
0.5672
0.3212
0.4340
0.4314
0.4354
0.4406
0.4429
0.4694
0.3672
0.5223



OueHka 3adhpeKTUBHOCTH
pa3paboTaHHbIX
anropuTMoB

ANa oueHK 3QQeKTUBHOCTY Pa3paboTaHHbIX anropyuTMOB
HEeobX0AMMO:

+ CobpaTb peanbHble AaHHbIE O MepeMeLeHNN XuTenen B
ropoje.

+ OUEeHWUTb C UCMOb30BaHMEM OMUCAHHbBIX KpUTEPKEB
KayecTBa TekyLLyH TPaHCMOPTHYHO CeTb.

+ [1OCTPOUTL HOBYH TPAHCMOPTHYH CETb.

+ OUeHWTb HOBYH TPAHCMOPTHYHO CeTb.



000 «MCT KoMnaHwmn»
RetailBUD

+ CucTeMa yrnpasneHus TpaHCNopTHOW koMnaHrein Retailbud.
* YUYET HaNNYHbIX 11 Be3HANNYHbBIX M1aTeXen Ha TpaHCmopTe.

PacyeT 3pdekTBHOCTU KOH/YKTOPOB.

ONTMMKM3aLMS MAPLIPYTHbIX CeTelr 0bLeCTBEHHOMO TPAHCMOPTa.

www.mst-company.ru

multisystem
technologies

MST




